
 

2012 年 3 月 28 日 
報道各位 
 

兼松ウェルネス株式会社 
医療情報事業部 

 
セカンドライフのスタート準備を始めたい方へ 

アクティブな大人のライフスタイルを提案する Web サイト 
健康ポータルサイト「Health Scramble」リニューアルオープン 

 
拝啓 春分の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、兼松ウェルネス株式会社 医療情報事業部（本社：東京都中央区、代表取締役：佐々木 建

正）は、2012 年 3 月 27 日に健康ポータルサイト 「Health Scramble」をフルリニューアルオ

ープンいたしました。（http://www.health.co.jp/） 
 
Health Scramble は、1996 年にサイトを開設し、健康管理に関する情報や、医療関連ニュース等

を発信してまいりました。サイト運営を行う中で、健康への関心が高いユーザーは、働き盛りと

いわれる世代であり、この世代の方々は健康についてはもちろん、将来についてもきちんと向き

合って考え始めていることがわかりました。 
 
そのようなユーザーのニーズにお応えするべく、このたびフルリニューアルするに至りました。

仕事や家庭に時間を費やしていた皆様に、セカンドライフを自分のために楽しんでいただきたい

と思い、リニューアル後の Health Scramble では、年齢を重ねるにつれて気になり始める疾患の

情報をこれまで以上に充実させ、加えて旅行・グルメなど生活に彩りを与えるサービスのご紹介

や、介護・生命保険など将来への準備に役立つ情報などを発信してまいります。 
 

敬具 
 
■Health Scramble について（別途添付の媒体資料参照） 
 URL：http://www.health.co.jp/ 
【コンセプト】アクティブな大人のライフスタイルを提案する 
【コンテンツ】「イチオシ」では、旅行・グルメ・美容・スポーツなどのジャンルにおいて、 
       日々の生活に取り入れたいと思うようなサービスを定期的にご紹介します。 
【会員サービス】「おしゃべりパーク」での情報交換や、写真にコメントをつけてアップロードし、

簡易のブログのように情報発信をしていただけます。 



 

会 社 概 要 
【名称】兼松ウェルネス株式会社 
【設立年月】1995 年 6 月 
【代表者】代表取締役社長  佐々木 建正 
【本社所在地】〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3 丁目 8 番地 1 号 
【TEL/FAX】03-3669-5660／03-3669-6050 
【企業サイト】http://kwn.kanematsu.co.jp/ 
【事業部サイト】http://kwn.kanematsu.co.jp/mi/ 
 
【事業内容】 
 ■医療情報事業部 
 1．医療ニュース・文献・学会情報の配信 
   “Reuters Medical News”の企画販売 
 2．医療従事者向け Web サイトの企画・運営 
   “精神科ネット” http://www.psyhp.net/  等 
 3．一般向け健康関連 Web サイトの企画・運営 
   “Health Scramble” http://www.health.co.jp/ 
 4．医薬品メーカー向け システム開発・ホスティング 
 5．医療翻訳・医療コラムライティング 
 6．医薬品メーカー向け プロモーションツールの企画・制作 
 7．生命保険会社向け 喫煙検査キットの販売 
 
 ■健康食品事業部 
 1．免疫ミルク（“スターリミルク”関連商品）の製造・販売 
 2．免疫ミルクを主原料とした、相手先ブランドによる OEM 供給 
 3．その他健康食品、聴力補助器具の販売 
 
 
お 問 い 合 わ せ 
本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 
 
兼松ウェルネス株式会社 医療情報事業部（担当：渡邉） 
TEL：03-3669-5770  FAX：03-3669-6050 
事業部サイト：http://kwn.kanematsu.co.jp/mi/ 
E-mail：medinfo@kwn.kanematsu.co.jp 



Health Scramble リニューアルのご案内

サイトビジュアル

1

コンセプト：アクティブな大人のライフスタイルを提案する



コンテンツ紹介

イチオシ
サプリメント

ガイド
気になる

カラダの症状

いろどり
ライフスタイル

知りたい！
介護情報

なるほど
生命保険

編集部がオススメしたい
情報等を、２つ

ピックアップして紹介

サプリメントについて、
意外と知らない基本知識や
症状別の取り入れ方を紹介

加齢とともに心配される
疾患についての

症状や治療法を紹介

旅行、グルメ、美容、
スポーツ等のジャンルで、
生活に取り入れたくなる
情報をコラムで紹介

親の介護や自分の将来の
準備にあたって、知って
おきたい介護情報を紹介

加入はしているが、実は
よく知らない生命保険に
ついて、ポイントを紹介

会員機能紹介

「イチオシ」や「いろどりライフスタイル」の各コーナー記事に対して、
ご意見ご感想を書き込んでいただけます。
「いいね！」「気になる！」などから、「こんな情報もあるよ！」といった
ものまで、お書きいただけます。

ご登録いただいた会員様向けに、定期的にメールマガジンを配信いたします。
最新の記事の紹介から、Webサイトには掲載されなかったお得情報やイベント
情報まで、会員だからこそ知り得る情報をお伝えいたします。

また、「いろどりライフスタイル」内 写真カテゴリでは、ご自身で撮った写真に
コメントつきでアップロードして、簡易のブログのように情報発信ができます。

2


	Health Scramble_.リニューアルのご案内.pdf
	資料.pdf

